

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 1084
TO BE ANSWERED ON 02.12.2024**

NUMBER OF POSTS IN ESI HOSPITALS

†1084. SHRI DAROGA PRASAD SAROJ:

Will the Minister of LABOUR AND EMPLOYMENT be pleased to state:

- (a) the details of the total number of newly created posts for the Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Other Backward Classes along with the regular Group A posts and the recruitment made in the new ESI hospitals established during the last 20 years institution-wise/category-wise;**
- (b) the number of employees working on contractual basis in Group A and other posts institution-wise/category-wise;**
- (c) the details of duration (year and month) of employees working on contractual basis with or without break in Group A and other posts along with the percentage of such employees with respect to total sanction posts, thereof, institution-wise/category-wise/post-wise/department-wise; and**
- (d) the number of general category employees working on regular, ad-hoc and contractual basis against the total sanctioned posts reserved for Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Other Backward Classes post-wise and institution-wise?**

ANSWER

**MINISTER OF STATE FOR LABOUR AND EMPLOYMENT
(SUSHRI SHOBHA KARANDLAJE)**

(a) to (d): The recruitment of Group A medical posts of Teaching Faculty, Specialist Grade II & Insurance Medical Officer Grade II is done Region-wise. Since 2008 to 31.03.2024, 5242 number of selections has been made in Group A medical posts across the country. Category wise details are as under:-

SC	ST	OBC	EWS	UR
784	313	1280	74	2791

Contd..2/-

:: 2 ::

5321 number of selections were made in the grade of Para-Medical and Nursing Cadre since 2008 to 31.03.2024. Category wise details are as under: -

SC	ST	OBC	EWS	UR
667	393	1137	70	3054

The details of employees working on regular basis, contractual basis, ad-hoc basis etc. are not maintained centrally.
